ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 ноября 2023 года № 1073-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 14 сентября 2023 года № 819-пп

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 14 сентября 2023 года № 819-пп «Об утверждении Положения о
предоставлении в 2023 и 2024 годах субсидий из областного бюджета
юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций,
являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и
индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат
при реализации инвестиционных проектов по созданию модульных
некапитальных средств размещения на территории Иркутской области»
(далее -  постановление) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «, индивидуальным предпринимателям в целях
финансового обеспечения затрат на реализацию» заменить словами «и
индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат
при реализации»;

2) в Положении о предоставлении в 2023 и 2024 годах субсидий из
областного бюджета юридическим лицам (за исключением некоммерческих
организаций, являющихся государственными (муниципальными)
учреждениями), индивидуальным предпринимателям в целях финансового
обеспечения затрат при реализации инвестиционных проектов по созданию
модульных некапитальных средств размещения на территории Иркутской
области, утвержденном постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «УЧРЕЖДЕНИЯМИ),
ИНДИВИДУАЛЬНЫМ» заменить словами «УЧРЕЖДЕНИЯМИ) И
НДИВИДУ А ЛЬНЫМ»;

дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«61. Субсидии подлежат казначейскому сопровождению в случаях и

порядке, предусмотренном действующим законодательством.»;
в пункте 7 слова «протоколу заседания комиссии по вопросам

предоставления и распределения в 2023 и 2024 годах субсидий из

2

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
государственную поддержку инвестиционных проектов по созданию
модульных некапитальных средств размещения от 26 мая 2023 года № 46-ВД»
заменить словами «протоколам заседания комиссии по вопросам
предоставления и распределения в 2023 и 2024 годах субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
государственную поддержку инвестиционных проектов по созданию
модульных некапитальных средств размещения от 26 мая 2023 года № 46-ВД,
от 4 сентября 2023 года № 83-ВД»;

в абзаце втором пункта 25 слова «заявок в перечне заявок» заменить
словами «предложений в перечне предложений»;

абзац 4 пункта 27 изложить в следующей редакции:
«С -  размер средств, предусмотренных в областном бюджете на

предоставление субсидий в соответствующем финансовом году и не
распределенных на дату размещения объявления в соответствии с пунктом 13
настоящего Положения;»;

пункт 30 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«В случае если субсидии подлежат казначейскому сопровождению,

соглашение должно содержать положения о казначейском сопровождении,
установленные правилами казначейского сопровождения в соответствии с
бюджетным законодательством Российской Федерации.»;

пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. В случае если субсидии не подлежат казначейскому

сопровождению, перечисление субсидий осуществляется с лицевого счета
агентства на расчетный счет, открытый победителю отбора в кредитной
организации, в течение 15 календарных дней со дня заключения соглашения.

В случае если субсидии подлежат казначейскому сопровождению,
перечисление субсидий осуществляется с лицевого счета агентства на лицевой
счет, открытый победителю отбора в территориальном органе Федерального
казначейства, в течение 15 календарных дней со дня заключения соглашения,
но не ранее 1 февраля 2024 года. Победитель отбора отрывает лицевой счет в
территориальном органе Федерального казначейства не позднее 10-го
рабочего дня, следующего за днем издания правового акта об итогах отбора.

Победитель отбора предоставляет в агентство информацию об открытии
расчетного или лицевого счета с указанием банковских реквизитов
не позднее 11-го рабочего дня, следующего за днем издания правового акта об
итогах отбора.»;

в пункте 34:
в подпункте 1 слова «до 15 числа месяца» заменить словами «не позднее

пятого рабочего дня»;
в подпункте 2 слова «ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за

отчетным кварталом» заменить словами «ежемесячно,
не позднее пятого рабочего дня, следующего за отчетным месяцем;
ежеквартально, не позднее пятого рабочего дня, следующего за отчетным

3

кварталом; ежегодно, не позднее двух рабочих дней месяца, следующего за
отчетным календарным годом»;

приложение изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за
исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной
срок вступления в силу.

Абзацы третий, четвертый, девятый, десятый, одиннадцатый -
четырнадцатый (в части казначейского сопровождения субсидий) подпункта 2
пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
о т  24  ноября S0S3 года № 1073-пп__________

«Приложение
к Положению о предоставлении в 2023 и
2024 годах субсидий из областного бюджета
юридическим лицам (за исключением
некоммерческих организаций, являющихся
государственными (муниципальными)
учреждениями) и индивидуальным
предпринимателям в целях финансового
обеспечения затрат при реализации
инвестиционных проектов по созданию
модульных некапитальных средств размещения
на территории Иркутской области

(оформляется на бланке (при наличии))

Агентство по туризму
Иркутской области

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
на участие в отборе

Ознакомившись с объявлением о проведении отбора для предоставления
в 2023 и 2024 годах субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за
исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными
(муниципальными) учреждениями) и индивидуальным предпринимателям в
целях финансового обеспечения затрат при реализации инвестиционных
проектов по созданию модульных некапитальных средств размещения на
территории Иркутской области (далее -  отбор), размещенным на официальном
сайте агентства по туризму Иркутской области (далее -  агентство) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и условиями его
проведения,____________________________________________________________

(наименование юридического лица

Д ата__________

Исходящий номер

или фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)

(далее -  заявитель) в лице___________

2

(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя юридического лица или фамилия, имя
отчество индивидуального предпринимателя (уполномоченного лица))

направляет настоящее предложение на участие в отборе (далее -  предложение)
с целью реализации инвестиционного проекта

(наименование инвестиционного проекта)

Размер запрашиваемых субсидий___________________ рублей____ коп.
Размер собственных средств на реализацию инвестиционного проекта

составляет______________________________________________ рублей____ коп.
(не менее 50 процентов стоимости инвестиционного проекта)

Настоящим предложением подтверждаю:
соответствие заявителя требованиям, установленным пунктом 11

Положения;
актуальность и достоверность представляемых сведений и документов;
готовность нести расходы, связанные с подготовкой и участием в отборе.
Подписанием настоящего предложения выражаю согласие на:
на осуществление агентством и органами государственного финансового

контроля проверок, предусмотренных пунктом 35 Положения;
на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» информации о заявителе, о подаваемом заявителем
предложении, иной информации о заявителе, связанной с отбором;

на обработку персональных данных в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

Подписанием настоящего предложения принимаю следующие
обязательства:

временно размещать и обеспечивать временное проживание туристов в
создаваемых за счет средств субсидий модульных некапитальных средствах
размещения не менее трех лет с даты получения средств из областного
бюджета;

направить на реализацию инвестиционного проекта собственные
финансовые средства в размере, указанном в настоящем предложении, но не
менее 50 процентов стоимости инвестиционного проекта;

не приобретать за счет средств субсидий иностранную валюту (за
исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих
изделий);

включить в договоры, заключенные с юридическими лицами,
получающими на их основании средства, требование о запрете приобретения
указанными юридическими лицами за счет средств субсидий иностранной
валюты (за исключением операций, осуществляемых в соответствии с

3

валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих
изделий);

включить в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения
обязательств по соглашению о предоставлении субсидий, согласие лиц,
являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам
(соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по
соглашению, на осуществление агентством и органами государственного
финансового контроля проверок, предусмотренных пунктом 35 Положения;

включить в договоры, заключенные с лицами, получающими на их
основании средства, обязательство указанных лиц о возврате полученных
средств в областной бюджет в порядке и сроки, установленные настоящим
Положением, в случае нарушения условий и порядка предоставления
субсидий, выявленного по фактам проверок, проведенных агентством и
органами государственного финансового контроля;

достигнуть результата предоставления субсидий, указанного в пункте 4
Положения.

Сведения о заявителе:
Адрес места нахождения (для юридического лица) или
место жительства (для индивидуального
предпринимателя)

Адрес электронной почты

ИНН

ОГРН (для юридического лица) или ОГРНИП (для
индивидуального предприниматели),
дата государственной регистрации (ч.м.г.)

Адреса веб-сайтов, социальных сетей, на которых
размещена информация о заявителе и (или)
инвестиционном проекте (при наличии)

Данные о руководителе юридического лица
(для юридического лица)

Данные о документе, удостоверяющем личность,
СНИЛС (данные паспорта гражданина Российской
Федерации: номер, серия, дата выдачи, наименование
органа, выдавшего документ) (для индивидуального
предпринимателя)

Данные о лице, уполномоченном на представление
интересов заявителя в связи с предоставлением
субсидий (в случае представления интересов заявителя

4

лицом, не являющимся лицом, имеющим право
действовать без доверенности)

Номер контактного телефона
К предложению прилагаются документы, указанные в пункте 15

Положения, которые являются неотъемлемой частью настоящего
предложения.

Приложение: 1.___________________________________________________ .

Руководитель юридического
лица или индивидуальный
предприниматель
(уполномоченное лицо)

 /  __________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

МП (при наличии) 20 Г. » .